
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.08.2022                                                                                                       № 590 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 02.10.2019 № 692 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях реализации распоряжения Правительства Ульяновской области от 

17.07.2019 № 375-пр «О модели персонифицированного финансирования до-

полнительного образования детей в Ульяновской области», приказа Министер-

ства просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.02.2021 № 5 «Об 

утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительно-

го образования детей в организациях, осуществляющих образовательную дея-

тельность по дополнительным общеобразовательным программам и находя-

щихся на территории Ульяновской области» Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 02.10.2019 № 692 «Об утверждении 

Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании «Старомайнский район», изложив Прави-

ла персонифицированного финансирования дополнительного образования де-

тей в муниципальных образовательных организациях муниципального образо-

вания «Старомайнский район», реализующих дополнительные общеобразова-

тельные программы, утверждѐнные постановлением в следующей редакции: 

«Правила 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях муниципального 

образования «Старомайнский район», реализующих дополнительные об-

щеобразовательные программы 
 



2 

 

1. Правила персонифицированного финансирования дополнительного об-

разования детей в муниципальных образовательных организациях муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», реализующих дополнительные об-

щеобразовательные программы (далее – Правила) регулируют функционирова-

ние системы персонифицированного финансирования дополнительного образо-

вания детей (далее – система персонифицированного финансирования), внедре-

ние которой осуществляется в муниципальном образовании «Старомайнский 

район с целью реализации распоряжения Правительства Ульяновской области 

от 17.07.2019 № 375-пр «О модели персонифицированного финансирования до-

полнительного образования детей в Ульяновской области», приказа Министер-

ства просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.02.2022 № 5 «Об 

утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительно-

го образования детей в организациях, осуществляющих образовательную дея-

тельность по дополнительным общеобразовательным программам и находя-

щихся на территории Ульяновской области» (далее – региональные Правила).  

2. Система персонифицированного финансирования вводится с целью 

обеспечения единства образовательного пространства и равенства образова-

тельных возможностей для детей Ульяновской области на территории муници-

пального образования «Старомайнский район», для оплаты образовательных 

услуг дополнительного образования детей по дополнительным общеобразова-

тельным программам, реализуемым исполнителями образовательных услуг для 

обучающихся, проживающих на территории муниципального образования 

«Старомайнский район. Настоящие Правила используют понятия, предусмот-

ренные региональными Правилами.  

3. Сертификат дополнительного образования в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район», обеспечивается за счѐт средств бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район». 

4. Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

с учѐтом возрастных категорий детей, имеющих потребность в получении до-

полнительного образования, направленности общеобразовательных программ 

дополнительного образования, утверждает Порядок определения нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных об-

щеразвивающих программ Муниципальной бюджетной организацией дополни-

тельного образования Старомайнский Центр творчества и спорта муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», в которой устанавливает номиналы 

сертификатов дополнительного образования, в том числе в разрезе отдельных 

категорий детей. 

5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Пра-

вилах, Администрация муниципального образования «Старомайнский район», а 

также организации, находящиеся в их ведении, руководствуются региональны-



3 

 

ми Правилами.  

6. Финансовое обеспечение муниципальных образовательных услуг, 

предоставляемых муниципальными образовательными организациями, вклю-

чѐнными в реестр исполнителей образовательных услуг, в рамках системы пер-

сонифицированного финансирования, осуществляется за счѐт средств бюджета 

муниципального образования «Старомайнский район» посредством предостав-

ления муниципальным бюджетным образовательным организациям дополни-

тельного образования субсидии на финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания, формируемого в соответствующих объѐмах для муници-

пальных бюджетных образовательных организаций дополнительного образова-

ния. 

7. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными организациями, включѐнными в реестр 

исполнителей образовательных услуг, в рамках системы персонифицированно-

го финансирования, определяется как размер нормативных затрат, установлен-

ных Администрацией муниципального образования «Старомайнский район», 

умноженных на объем установленного вышеуказанным организациям муници-

пального задания в части образовательных услуг, оказываемых муниципальны-

ми образовательными организациями в рамках системы персонифицированного 

финансирования. 

8. Муниципальное задание в части образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными организациями в рамках системы персо-

нифицированного финансирования, соглашение о порядке и условиях предо-

ставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания, корректируются в течение календарного года, на основании данных о 

фактическом (прогнозном) объѐме реализации образовательных услуг. 

 

____________». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


